
 



 

 

on Z-ca Szefa Ształu N.W.

4 w Washingtonie

L.dz.768/45. ‘
Dnia 14,grodnia 19453, у

злі Pań Szef Sztabu N.W.

w Londynie
d Merciermetammmcaves

[do zak wkasnyon/

Przedstawia załączony wyciąg z raportu Attache Wojsk.
w Meksyku z podkreśleniem wzrastającego znaczenia tego teremu.

Meksyk w Aziedzinie planowania powojennych годинах
politycznychstajesię â om'giex‘nazorzednflso
Z informacyjidoraZnych widat, źe tam ześrodkowuje się aktyw-
ność poliżyczunej propagandy Sowietów, obliczonej na zaszacho- '
wanie Stanów Zjednoczonych możliwościa Вошіта; politycz-

. . nych i ekonomicznych w stosunkach pan-Amerykänskiche

‘ ~Skworzenie (zagadnienia "ma'tw niezadowo ch" /kraje
południowo-umerykańskie, kraje okupbvąnefmgpłgaie państwa .

» neutralne i kolonie/.izaabsorbowanie Stanów Zjelnoczonych .
oraz ImperiumBrytyjskiego tym zagadnieniem po wojnie ma sta- -
nowić atut dający Sowietom wolne rękę w organizowaniu własnej --
afery wpływów. у

- Z puńktu widzenia mJakomó«ngk w tych warunkach-
- staje się terenem zainteresowaniawywia жизни“ то

wywenó sęplacówki brytyjskie, amerykańskie, sowieckie i
Ши. машине. ć E У *

Opieréjgc sig ne пройде!: Attache Wojskowego w Mek-
syku, uzupezniońych własnymi informacjami; sądzę, że teren
ten wymaga dokładniejszego rożpoznśnia,

. Dla zorientowanie się “чайник w. kwestii ewent.
rozbudowynaszej placówki, chciałem osobiście zbadać sytua-
cję. na miejscu:

Proszę Pana GencraXa o opinię i decyzję w tej sprawie.

l gaz. ; Z-ca Szefa Sztabu N.W.

p "/-/ L.HITKIEWICZ
Za zgodność odpisu: prk.dypL.

% 3.11.44.
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WYGIAG 2 RAPORTU MISSINZWEGO Nr.18/5.
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Między innymi ubiegły miesiąć zaznaczy się wielkę aktywnością ze strony

sowieckiej, Powód а?tego dary w він:-пятий: dzie uroczystości rocznicy
rewolucji = 7,listopada, Polegały one na газових і'шмваагзівишэіщ-

08 6 Smuroczystej sesji parlameńtu,na której ambasadorUMANSKI wg
"151%???” “”З #0 ”A; wirów remuant. stowarzyszeń "Przy- -

Jac sji" oraz pro=komunietycznych organizac czy propa=
haif-35 з „Wanat LOMBARDO TOL Sgatoren акцизів: rose yl н C 0,

со do którego nie ma- już nych wętpliwo ci, 1% jest cakowicie na pa= -
sku bolszewików. "n nal з _
Niezależnie od tego roizajuurosmystodci olbyzo siq caky szereg przedsta~
wien, końcertów wystaw, a wregzcie kiormassna rzeos pombcy Rosji, gizie
m,.in. byzo stoisko polskie, morganizowane przez komunistów polskich na

dononkom quee "…" м Nag." fa tnion tyeoiniagnropagenia poczyniza ogromne pos , a w 03 ch tygo )
praybuera wprostniespotykane na tuhtoroäîe Зайти]. zawdzięczając swoim
wp *w бут gumom pieniężn; ізза-«1410 «wie;$$$“; ti“a; gb.

J przy oy swego' ającdego sztabu urzę e- |
* ”hofmann” pism swoje"jaczej=

", Walka z tym i kontrpropaganda staje się coraz trulniejszm. Ukazujące
się przychylne dla nas gło w prasie prawicowej nie sę w stanie dać po~
żądanego rezultatu, gdyż fakt ten bolszewicy wykorzystuję Ala poparcia
swojej tezy 0 naszym reakcjoniźmie. $
Jedynym środkiem zatym zwalczaniaanty=polskiej propagandy są odpowiednie /
artykuly w prasie lewicowej, Na pro=polskie występienia tego odłam prasy -
bolszewikom trudniej jestreagować i nie mogą wówczas używać sweg@ ulubio-
nego argumentu, zalicze jąc nas do faszystów, magnatów i $.p. W tym kie-
жити?!“ erz@ polityka Posła R.P. - niestety jelnak natrafia na -
au rudnosci. Я * о і
4 m.z objawów, dażącym do skomronitowanla sprawy polskiej byX oce
napastliwy i: żeń kłamstw artykuł w pro—komnistiamn Azienniku ”m
POPULAR", napisany przez manage Komaniste /JugosZowian: BALEA
pseudonim Dragotin Fedor, 0 ktoryn w rapercie Nr.6/43, W arty-
kule tym przedstawiał ou warunki życią w Kolonii Sante ‚Rosag stwierluge,
Ze przebywający tam Żydzi są bici że Życie ich jest w ciągłym nicbem~
pieczeństwiej ministra Neumanamiędzy mi nazwax faszys pilou—aigu:
antyżydowskie Stanislas-Micah , artykuł ten „:me piece Zydow-
skle w Stanach Zjedn. W kożach moksykańskich poza tym istnieje pogląd,
26. jeinym z zalań Umańskiegona tut.terenie jes t"zlikwi.A o" min,
Neumana 1 ambasadora USA. / Messersmitha} . Н..
Ostatnim wreszci© wyctąpieńiemUnańskiegó było powiedzenie jegog &e Ros ja
ma jeszcze 450 klm., a nie . &0 odzyskania swego terytorium Niemców.
Oświa&czeńie to wywołało duże wrażenie, gdyż zostało wzięte za pierwsze
oficjalne przyznanie się ZSRRdo części oderwania części Kresów Polskich,
Zana odpowiedź min,Noumana dana tut.korespondentowi "New York Times" -
Cianfarra - wywołała bardzo dobre wrażenie i ukozara się w wielu pismach
tut, i w Stanach, Nie byłow niej nic anti—nanana. a tylko Za-
nici;? na Ka:-iglAt kn miną.; навигации“? z W .
swoich . ©, Во: ) \prées: Clanti ; do wiado

2 or "ba “мушлів“. że nie ma nic

     

 

 

    

  

   



 

  

Na tle coraz bardziej widocznej akcji Nńańskiego - wynika jasno,

te rozpoczęł oh jawna kampanię anty-=polską. Bedat posa %.

niewatpliwie kierownikiem care}:пїоцсукі mapki” na.. tut.kon-
tynencio - kieruje to @kojarównież w Stanach Zjednoczonych.
Moim gdaniem zaten;Meksyk. pod tymwzględem martian.” coraz. więke
szego dla nas źnaczenia, odsuwając na drugiplan Washiugtón, .
jeśli chodzi o mgitację sowiecką. ." за
Ciekawym również przyczynkiem do polityki Umańskiego jest, że -

нападении!” jema tut. "Delegatura Komitetu Francji Walczącej"

шага où rządu ueksykańskie£o zgodę na objęcie gia cłm dawnej

gady francuskiej. - 7 а
Na mmama - również na interwencję ZSSK - wyraził zgodę rząd

szwedzki, który opiekowax się interesami Francji po zerwaniu
przez Meksyk stosunkówz rządem Vichy.
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Za agodnośćjdpiaul о
5.11.48, i
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